
 

 

CITTA’  DI  RIVAROLO  CANAVESE 
P.I. 01413960012           (Città Metropolitana di Torino)           Tel. 0124/454611 

C.a.p. 10086             e-mail: comune@rivarolocanavese.it         Fax  0124/29102 

 

Ordinanza n. 36/2020 

 

OGGETTO: 

Misure temporanee volte al contenimento dell'emergenza epidemiologica derivante da 

COVID-19 - Modifiche ordinanza n. 27 del 06/04/2020.           

 

 

IL SINDACO 

Visti: 

 il D.P.C.M. in data 08/03/2020, avente ad oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del decreto 

legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 il D.P.C.M. in data 9/03/2020, avente ad oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del decreto 

legge 23/03/2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili su tutto il territorio nazionale”; 

 il D.P.C.M. in data 11/03/2020, recante ulteriori misure in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica COVID-19 sull’intero territorio nazionale; 

Rilevato che tale epidemia rappresenta un’emergenza si sanità pubblica di rilevanza estrema; 

Richiamata propria ordinanza n. 27 del 06 Aprile 2020, avente per oggetto “Emergenza 

epidemiologica Covid-19. Prescrizioni alla popolazione per la tutela della salute pubblica – Obbligo 

utilizzo mascherina”; 

Preso atto del D.P.C.M. del 26 Aprile 2020, pubblicato nella G.U. del 27/04/2020, n. 108, avente 

per oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicazione su tutto il territorio comunale”, che prevede nuove misure di contenimento e contrasto 

alla diffusione epidemiologica, con decorrenza 04 Maggio p.v.;  

Visto il D.P.G.R. n. 50 del 02/05/2020, avente per oggetto "Disposizione attuative per la 

prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. Ordinanza ai sensi dell’art. 

32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica."; 

 

Tenuto conto che sussistono le condizioni di estrema urgenza e necessità che richiedono l’adozione 

di provvedimenti immediati e che il contenuto della presente ordinanza potrà essere aggiornato in 

base all’evoluzione della situazione epidemiologica;  

Visto l’art. 50 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e l’art. 35 del Decreto-legge n. 9/2020; 

Visto lo Statuto comunale; 

ORDINA 

 

A parziale modifica di propria ordinanza n. 27/2020 del 06/04/2020, a tutti i cittadini, sull’intero 

territorio comunale, sino al 17 maggio p.v., l’obbligo di utilizzare protezioni delle vie respiratorie 

nei luoghi chiusi accessibili al pubblico, inclusi i mezzi di trasporto, e comunque in tutte le 



occasioni in cui non sia possibile garantire continuamente il mantenimento della distanza di 

sicurezza. 

A tale obbligo non sono soggetti i bambini al di sotto dei sei anni, nonché i soggetti che hanno 

forme di disabilità non compatibili con l’uso continuativo delle mascherine ovvero i soggetti che 

interagiscono con i predetti. 

 

Per l’inottemperanza a tali prescrizioni è prevista la sanzione amministrativa da € 400,00 a € 

3.000,00, secondo quanto previsto dall’art. 4 del Decreto-Legge 25/03/2020, n. 19. 

 

DISPONE 

 

che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line, nonché sul sito istituzionale 

del Comune di Rivarolo Canavese. 

 

AVVISA 

 

A norma dell’Art.3 comma 4 della Legge 241/90 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della Legge n. 1034 del 06/12/1971, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per 

incompetenza, per eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 

Tribunale Amministrativo regionale per il Piemonte. 

 

Rivarolo Canavese, addì 11 Maggio 2020   

           

                                                                                                           Il SINDACO 

                    Alberto dott. ROSTAGNO 
                           

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  

e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 

                 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografata 

 

                               

 

 

 

 
 

 


